
1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

ZA ROK 2016 

 

 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s., 

zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou 

Náměstí Míru 10, 301 00  Plzeň 

IČ: 25224662 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

 

 

V Plzni dne 22. 4. 2017 

  



2 
 

 

  



3 
 

Obsah: 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: ....................................................................... 5 

2. Základní údaje o společnosti: .......................................................................................................... 8 

a) Kontaktní a identifikační data: .................................................................................................... 8 

b) Informace o zaměstnancích: ....................................................................................................... 9 

i. Organizační schéma společnosti: ............................................................................................ 9 

ii. Management: ........................................................................................................................ 10 

iii. Orchestr: ................................................................................................................................ 11 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: ................................................................................... 13 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: ............................................................................................. 15 

3. Umělecká činnost v roce 2016: ..................................................................................................... 16 

a) Rok 2016 Plzeňské filharmonie v číslech: .................................................................................. 16 

b) Tuzemská koncertní činnost: ..................................................................................................... 18 

i. Abonentní koncerty: .............................................................................................................. 18 

ii. Mimořádné koncerty ............................................................................................................. 29 

iii. Regionální koncerty: .............................................................................................................. 34 

c) Zahraniční koncerty: .................................................................................................................. 36 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: ..................................................... 40 

e) 36. ročník festivalu Smetanovské dny: ...................................................................................... 40 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie v roce 2016: .............................................................................. 51 

g) Mediální ohlasy: ........................................................................................................................ 52 

4. Financování společnosti v roce 2016:............................................................................................ 63 

a) Dotace a granty: ........................................................................................................................ 63 

b) Procento soběstačnosti: ............................................................................................................ 63 

c) Partneři v roce 2016: ................................................................................................................. 64 

5. Přílohy ............................................................................................................................................ 66 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2016 ................................................................ 66 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek ................................................................................ 74 

i. Sezóna 2015/16: .................................................................................................................... 74 

ii. Sezóna 2016/17: .................................................................................................................... 75 

6. Zpráva nezávislého auditora ......................................................................................................... 76 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2016: .......................................... 86 

 

 



4 
 

 

 

 

  



5 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: 

 

Historicky prvním orchestrem tohoto typu se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v 

roce 1882 z podnětu významného sbormistra, dirigenta, skladatele a pedagoga Hynka Pally 

(1837-1896). Instrumentální hudbu pěstovaly předtím kapely ostrostřelecká a vojenská. 

Obyvatelé města neměli možnost vyslechnout samostatný symfonický koncert, neznali velká 

orchestrální díla představitelů hudebního klasicismu Beethovena, Mozarta a takřka ani 

tvorbu Smetany a Dvořáka. Praha měla stálé orchestrální těleso od roku 1873 a své orchestry 

si již vybudoval i Hradec Králové a Tábor. Impulsem pro vznik takovéhoto tělesa se stal 

požadavek Akademického spolku Radbuza, který chtěl oslavit desetiletí své činnosti 

slavnostním koncertem. Členové se proto obrátili na Hynka Pallu, aby sestavil amatérský 

orchestr a provedl s ním větší oratorní dílo. Palla vytvořil spolehlivé a poměrně početné 

smyčcové těleso o sedmadvaceti hráčích a připojil k nim dechový a bicí soubor složený z 

profesionálních nebo poloprofesionálních hráčů, členů divadelní a ostrostřelecké kapely a 

kapely vojenské posádky. První vystoupení se konalo 22. 4. 1882 při slavnostním koncertu 

spolku Radbuza.  

 

Velký úspěch koncertu podnítil další diskuze o sestavení trvalého tělesa v Plzni. Pilsner 

Reform ze dne 6. 5. 1882 přinesl zprávu o informativní schůzce plzeňských zastupitelů, na níž 

vystoupil též Hynek Palla a přednesl požadavek o nutné podpoře města pro budoucí těleso 

při nákupu notového materiálu, hudebních nástrojů a k úhradě výloh profesionálním 

hráčům. Městská rada přejala protektorát nad tvořícím se spolkem a přihlásila se jako jeho 

zakládájící člen s příspěvkem „padesáti zlatých jednou provždy“. 1. 2. 1883 výnosem č. 4672 

schválilo c. k. místodržitelství stanovy sdružení i jeho oficiální název „Filharmonický spolek 

plzeňský“. První koncert nově ustanoveného spolku se konal 28. 3. 1883 v městském divadle. 

Mimořádnou událostí se stalo provedení Houslového koncertu D dur P. I. Čajkovského se 

sólistou Ferdinardem Lachnerem, koncertním mistrem orchestru Národního divadla. Plzeň se 

tak stala po Moskvě a Vídni třetím městem, kde bylo toto dílo uvedeno. Činnost 

Filharmonického spolku ať již během své éry orchestrální v letech 1882-1889, nebo během 

éry komorní (1889-1896) tak sehrála důležitou roli v kulturním rozvoji města a připravila 

půdu pro pozdější rozvoj orchestrálního a koncertního života. 

 



6 
 

Ve 20. století pokusy pokračují, už proto, že rozvíjející se hudební život citelně postrádal 

existenci kvalitního orchestrálního tělesa, které by ve svém působení nebylo vázáno častým 

účinkováním a zkouškami v divadle. Zásadním krokem byl vznik poloamatérského 

Symfonického orchestru Osvětového svazu v Plzni koncem roku 1919. V roce 1934 přijal 

orchestr název Plzeňská filharmonie. Orchestr měl od sezóny 1922/23 své abonentní cykly, 

maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 předplatitelů. Tento 

orchestr (nazývaný Plzeňskou filharmonií) hrál zadarmo a umožňoval tak ve svém 

abonentním cyklu z Prahy získávat Českou filharmonii. Záslužná činnost tohoto orchestru 

pokračovala i po roce 1945.  

 

Necelý rok po vzniku plzeňské rozhlasové stanice byl v únoru 1946 z podnětu tehdejšího 

redaktora dr. Antonína Špeldy ustaven 32členný orchestr. Dostal název Plzeňský rozhlasový 

orchestr. Orchestr denně zkoušel a „naživo“ vysílal. Po reorganizaci v roce 1993 pokračovalo 

plzeňské těleso v práci jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková 

organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně.  

 

Od srpna 1998 se pak orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž 

zakladatelem je město Plzeň, a opětovně přijal název Plzeňská filharmonie.  

 

Za dobu své existence si orchestr vytvořil pevnou tradici a renomé a stal se tělesem žádaným 

a vyhledávaným u nás i v zahraničí. Jeho profesionální tvář modelovala v průběhu let řada 

významných uměleckých osobností, mezi něž patří např. Václav Talich, Aram Chačaturjan, Jiří 

Bělohlávek, Oliver Dohnányi, Sir Charles Mackerras, David Oistrach či Mstislav Rostropovič. 

Doprovodil mj. Ramona Vargase, Montserrat Caballé, Gautiera Capuçona, Anne Queffélec, 

Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein, Sergeie Nakariakova aj.  

 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné, vystoupila na prestižních koncertních 

pódiích Evropy (Gasteig München, Meistersingerhalle Nüremberg, Liederhalle Stuttgart, 

Rosengarten Manneim, Tonhalle Zürich, Brucknerhaus Linz a další) a USA.  

 

Filharmonie pravidelně natáčí pro Český rozhlas i pro jiné labely, má za sebou stovky 

nahrávek od baroka po současnost. U nakladatelství Arco Diva vyšla např. nahrávka světové 



7 
 

premiéry opery Den dobročinnosti Bohuslava Martinů, která získala několik prestižních 

ocenění, či CD Antonín Dvořák - Rapsodie s Tomášem Braunerem. Plzeňská filharmonie také 

natočila CD Bohuslava Martinů - Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, Petr Nouzovský - 

Tomáš Brauner. Za rok 2014 obdržela Plzeňská filharmonie Uměleckou cenu města Plzně v 

kategorii výjimečná kulturní událost - koncert Rekviem, op. 89 Antonína Dvořáka, realizovaný 

k Roku české hudby 2014.  

 

Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je od září 2013 Tomáš Brauner, hlavním hostujícím 

dirigentem je od sezóny 2014/15 Ronald Zollman. Plzeňská filharmonie je členem ASOPS 

(Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů České republiky) a od roku 2013 také 

pořadatelem mezinárodního mezioborového festivalu Smetanovské dny.  

 

Činnost Plzeňské filharmonie by nebylo v daném rozsahu možné realizovat bez finanční 

podpory Statutárního města Plzně, Plzeňského kraje, Ministerstva kultury České republiky a 

bez podpory dalších partnerů. Srdečně děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

2. Základní údaje o společnosti: 

 

a) Kontaktní a identifikační data: 

 

název:     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 

sídlo:     náměstí Míru 2363/10, 301 00  Plzeň 

Spisová značka:  O 9, Krajský soud v Plzni 

Datum zápisu:   27. 8. 1998 

IČO/DIČ:   25224662 / CZ25224662 

Bankovní spojení:  100 301 4947 / 5500 (CZK), 100 301 8948 / 5500 (EUR) 

Externí účetní středisko:        Ing. Neumann, Klatovská 66, Plzeň (účetní: Alexandra Nejedlá), 

    nejedla@daneneumann.cz , +420 605 936 379 

 

zakladatel:    Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

 

Dozorčí rada:    Mgr. Martin Baxa (předseda), Ing. Miloslava Šlajsová, 

    Ing. Pavel Novák 

Správní rada:    Ing. Vladislav Vilímec (předseda), Bc. Eva Herinková,  

    PhDr. Helena Knížová, Mgr. Jaroslav Šobr, Miroslav Brejcha, 

     Mgr. Jakub Čermák       

Statutární orgán - ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Veronika Korelusová, +420 602 255 756 

    info@plzenskafilharmonie.cz 

 

internetové stránky:   www.plzenskafilharmonie.cz 

    www.smetanovskedny.cz   

 

  

mailto:nejedla@daneneumann.cz
mailto:info@plzenskafilharmonie.cz
http://www.plzenskafilharmonie.cz/
http://www.smetanovskedny.cz/


9 
 

b) Informace o zaměstnancích: 

 

i. Organizační schéma společnosti: 

 

 

Dozorčí rada Správní rada 
Statutární 

orgán - ředitel 

EKONOMICKÝ 
PROVOZ 

ekonom, 
personalista 

externí účetní 
středisko 

KONCERTNÍ 
PROVOZ 

vedoucí 
koncertního 

oddělení 

PR manažer, 
ticketing 

archiv 

produkční 

pódiový 
technik, 
kustodi 

inspetoři 
orchestru 

UMĚLECKÝ 
PROVOZ 

šéfdirigent 

koncertní 
mistři 

vedoucí 
skupin 

1. hráči 

tutti hráči 

externí 
orchestrální 
výpomoce 

Umělecká 
rada 



10 
 

ii. Management: 

 

Ředitelka:      Mgr. Lenka Kavalová 

Vedoucí koncertního odd. / asistentka ředitelky Bc. Veronika Korelusová 

Ekonom / personalista    Ing. Milan Šnajdr  

Produkční      Ing. Bc. Pavlína Stoklasová 

PR manažer / ticketing    Mgr. Soňa Kratochvílová (do 31. 1. 2016) 

                                            Bc. Jakub Truneček (od 1. 2. 2016) 

 

Mgr. Lenka Kavalová, foto Lukáš Potůček 

 

Vedení Plzeňské filharmonie – foto Luboš Běhal (ImagePro) 

 



11 
 

iii. Orchestr: 

 

I. housle: Hana Hložková (koncertní mistr), Michal Sedláček (koncertní mistr, od 8. 

8. 2016), Ondřej Pustějovský (zástupce koncertního mistra, od 1. 6. 2016 

0,5  úvazku), Jiří Žilák, Jan Ježek, Renáta Klimešová, Veronika 

Švihovcová, Stanislav Rada, Nataliia Lisniak 

II. housle: Gabriela Schönová (od 1. 11. 2016 vedoucí skupiny), Milan Brouček ml. 

(zástupce vedoucího skupiny), Helena Žiláková, Irena Buriancová, 

Vladimíra Machoňová,  Anna Šimková (do 31. 8. 2016 0,5 úvazek), Lenka 

Bartoníčková, Iveta Brychtová (MD) 

Violy: Vít Hošek (vedoucí skupiny), Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček  

Violoncella: David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš-Vági (zástupce 

koncertního mistra), Dana Chodlová, Evelyn Aguirre-Araya (do 31. 8. 

2015 úvazek 0,5 / do 31. 10. 2015 úvazek 1,0 / od 1. 11. 2015 úvazek 0,5), 

Libor Hlaváč (od 1. 2. 2016 do 31. 10. 2016), Michaela Cibulková (od 1. 9. 

2016 0,5 úvazku)  

Kontrabasy: Vojtěch Masnica (vedoucí skupiny), Vojtěch Šatra, Milan Brouček st. 

Flétny: Antonín Hradil, Jana Hradilová 

Hoboje: Ela Polívková, Dominik Bunc (od 27. 8. 2015, 0,5 úvazku), Petra 

Hajžmanová (MD) 

Klarinety: Jan Oblištil, Jaroslav Bulka 

Fagoty: Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

Lesní rohy: Václav Faltýn, Jan Prokop, Jan Šlégr, Petr Šálek 

Trubky: Martin Chodl, Ota Paleček 

Trombóny: Michal Kolář, Karel Palát 

Tympány, bicí: Tomáš Votava 

 

  



12 
 

Plzeňská filharmonie v Měšťanské besedě, foto Lukáš Potůček 



13 
 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: 

 

(foto Lukáš Potůček): 

 

 

Hana Hložková               Michal Sedláček   

                                    koncertní mistr         koncertní mistr        

 

 

David Niederle       Vít Hošek                   

koncertní mistr (violoncello)  předseda UR 

  

 

 

 



14 
 

 

Jan Oblištil        Václav Faltýn   Antonín Hradil 

 

 

Archiv:     Mgr. Jana Hradilová 

Inspektoři orchestru:   Antonín Hradil, Vít Hošek 

Kustodi orchestru:   Karel Palát, David Šoltész 

  



15 
 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

 

Šéfdirigent:    Hlavní hostující dirigent: 

Tomáš Brauner   Ronald Zollman 

  

(foto Lukáš Potůček)    (foto Lorena Alcaraz Minor) 

 

Tomáš Brauner (1978) patří k nejvyhledávanějším 

dirigentům své generace. V roce 2010 se stal 

laureátem Mezinárodní dirigentské soutěže 

Dimitrise Mitropoulose v Aténách. 

Uměleckou dráhu operního dirigenta zahájil 

v Divadle J. K. Tyla v Plzni, působí ve Státní opeře 

Praha i v Národním divadle moravskoslezském 

v Ostravě. 

Spolupracuje s řadou předních symfonických 

orchestrů a operních domů, je pravidelně zván na 

významné mezinárodní hudební festivaly. 

Jako šéfdirigent Plzeňské filharmonie působí od r. 

2013, r. 2014 se stal hlavním hostujícím dirigentem 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu v Praze. 

Ronald Zollman (1950) se věnuje nejen velkým 

symfonickým díkům tradičního repertoáru: 

je velmi aktivní na poli opery a především je znám 

pro svůj zájem o současnou hudbu. 

Jako hostující dirigent stál před významnými 

orchestry všech kontinentů, hostoval na mnoha 

hudebních festivalech, zastával významné posty 

hudebního ředitele (1989-1993 Belgický národní 

orchestr; od r. 1993 Filharmonický orchestr UNAM 

v Mexico City, od září 2002 Northern Israel 

Symphony v Haifě, 2009-2013 Carnegie Mellon 

Philharmonic Orchestra). 

Hlavním hostujícím dirigentem Plzeňské 

filharmonie je od sezóny 2014/15. 

  



16 
 

3. Umělecká činnost v roce 2016: 

 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 

komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas i CD pro jiné labely), reprezentuje Plzeňská 

filharmonie každoročně nejen město Plzeň a svůj domovský region v České republice, ale i 

celou ČR ve světě. 

 

a) Rok 2016 Plzeňské filharmonie v číslech: 

 

Činnost 2016: Typ koncertu celkem z toho v Plzni 

Abonentní řady A, B, C, D 21 21 

Mimořádné koncerty 14 5 

Regionální koncerty v Plzeňském kraji 8 ----- 

Koncerty pro ZŠ a MŠ 12 12 

Komorní koncerty 2 2 

Koncerty v zahraničí 34 ----- 

CELKEM 91 40 

 

Spolupráce s vynikajícími zahraničními (Z) a českými (Č) umělci a soubory: 

(Z) Juliane Banse – soprán, Christina Johnston – soprán, Alexei Volodin – klavír, Štefan Kocán 

– bas, Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Pavel Baleff – dirigent, Daniel Raiskin – 

dirigent, Christian Schumann – dirigent, Charles Olivieri Munroe – dirigent, David Reitz – 

dirigent, Helmut Imig - dirigent 

(Č) Václav Hudeček – housle, Kristina Fialová – viola, Simona Houda-Šaturová – soprán, Petr 

Nekoranec – tenor, Josef Špaček – housle, Jan Simon – klavír, Igor Ardašev – klavír, Ludmila 

Peterková – klarinet, Gabriela Eibenová – soprán, Lenka Čermáková – alt, Václav Čížek – 

tenor, Roman Janál – baryton, Jan Hudeček – fagot, Pavla Vykopalová – soprán, Tomáš 

Kořínek – tenor, Jiří Sulženko – bas, Bohuslav Matoušek – housle, Jana Sýkorová – alt, Tomáš 

Černý – tenor, David Szendiuch – bas, Petr Nouzovský – violoncello, Marek Pavelec – housle, 

Marie Al-Ashabbová – klavír, Český filharmonický sbor Brno, Kühnův dětský sbor, Cimbálová 

muzika Milana Broučka, Petr Altrichter – dirigent, Petr Louženský – dirigent, Jakub Klecker – 

dirigent, Jan Chalupecký – dirigent, Oldřich Vlček – dirigent, Tomáš Brauner – šéfdirigent 



17 
 

30 koncertů ve významných zahraničních sálech: Gasteig Mnichov, Liederhalle 

Stuttgart, Schlossfestspielhaus Regensburg, Alte Oper Frankfurt nad Mohanem, Rosengarten 

Mannheim, Meistersingerhalle Norimberk, aj. 

Ocenění: září 2016 - Umělecká cena města Plzně za rok 2015 (významná kulturní 

událost roku: projekt Umělec a totalita, více v příloze č. 2) 

  



18 
 

b) Tuzemská koncertní činnost: 

 

i. Abonentní koncerty: 

 

Sezóna 2015/16: 

 

B4: Novoroční gala / 1. 1. 2016, 17:00, Měšťanská beseda 

Marek Pavelec – housle, Christina Johnston – soprán, Tomáš Brauner - dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 

 

 

  



19 
 

C2: Cimbálovka a Plzeňská filharmonie / 2. 1. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Cimbálová muzika Milana Broučka, Tomáš Brauner - šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A4: Jan Hudeček & Pavel Baleff / 28. 1. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Jan Hudeček – fagot, Pavel Baleff – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 



20 
 

B5: Petr Nouzovský & Petr Altrichter / 11. 2. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Petr Nouzovský – violoncello, Petr Altrichter – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A5: Juliane Banse / 18. 2. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Juliane Banse – soprán, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 



21 
 

 

A6: B. Martinů: Špalíček / 17. 3. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Pavla Vykopalová – soprán, Tomáš Kořínek – tenor, Jiří Sulženko – bas, Kühnův dětský sbor, 

Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D3: Máme rádi zvířata / 17. 4. 2016, 16:30, Český rozhlas Plzeň – S1 

Lenka Kavalová – mluvené slovo, Michal Kolář – trombón, Oldřich Vlček – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



22 
 

B6: Plzeňský Orfeus 2015 / 5. 5. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

laureáti Plzeňského Orfea 2015, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A7: Bohuslav Matoušek / 12. 5. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Bohuslav Matoušek – housle, viola, Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



23 
 

C3: Radůza & Plzeňská filhamronie / 26. 5.2016, 19:00, KD Peklo 

Radůza – zpěv, klavír, akordeon, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

B7: Petr Nouzovský & Tomáš Brauner / 2. 6. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Petr Nouzovský - violoncello, Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

  



24 
 

A8: A. Dvořák: Stabat Mater / 9. 6. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Pavla Vykopalová – soprán, Jana Sýkorová – alt, Tomáš Černý – tenor, David Szendiuch – bas, 

Český filharmonický sbor Brno, Tomáš Brauner - šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D4: V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa / 19. 6. 2016, 16:30, ČRo Plzeň 

Svatopluk Schuller – hlavní role, Tomáš Brauner - šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



25 
 

Sezóna 2016/17: 

A1: Josef Špaček / 22. 9.2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Josef Špaček – housle, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D1: Máme rádi zvířata / 2. 10.2016, 16:30, ČRo Plzeň 

Lenka Kavalová – mluvené slovo, Michal Kolář – trombón, Oldřich Vlček – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



26 
 

A2: Jan Simon & Tomáš Brauner / 13. 10. 2016, 16:30, Měšťanská beseda 

Jan Simon – klavír, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

B1: Igor Ardašev – Čajkovskij: Klavírní koncert b moll / 20. 10. 2016, 19:00, Nové divadlo 

Igor Ardašev – klavír, Tomáš Brauner - šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

 



27 
 

C1: Filharmonický bedekr / 27. 10. 2016, 19:00, DEPO2015 

Svatopluk Schuller – mluvené slovo, Milan Brouček ml. – zpěv, Tomáš Brauner – šéfdirigent, 

Plzeňská filharmonie 

 

A3:  Ludmila Peterková & Roman Zollman / 10. 11. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Ludmila Peterková - klarinet, Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 



28 
 

D2: Jsem Moojok Ojaak, Pojídač medvědů / 27. 11. 2016, 16:30, ČRo Plzeň 

Svatopluk Schuller – hlavní role, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A4: J. J. Ryba: Česká mše vánoční „Hej, mistře“ / 3. 12. 2016, 19:00, Měšťanská beseda 

Gabriela Eibenová – soprán, Lenka Čermáková – alt, Václav Čížek - tenor, Roman Janál – 

baryton, Česká píseň, Tomáš Brauner -  šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



29 
 

ii. Mimořádné koncerty  

Sezóna 2015/16: 

19. 3. 2016 / Měšťanská beseda – 32. Mezinárodní smetanovská klavírní soutěž 

 

 

2. 5. 2016 / Praha (HAMU) – Petr Louženský & Plzeňská filharmonie 

22. 5. 2016 / Brno – A. Dvořák: Stabat Mater 

 



30 
 

28. 5. 2016 / Teplice – Otevírání lázeňské sezóny 

16. 6. 2016 / Děčín – Festival Ludwiga van Beethovena 

18. 6. 2016 / Praha (O2 aréna) – Pán prstenů – Společenstvo prstenu 

 

  



31 
 

Sezóna 2016/17: 

 

22. 7. 2016 / Český Krumlov – Mezinárodní hudební festival Český Krumlov (A. Volodin & 

D. Raiskin) 

 

26. 8. 2016 / Litoměřice – Litoměřické svátky hudby 

 

 



32 
 

27. 8. 2016 / Litoměřice – Litoměřické svátky hudby 

 

 

28. 9. 2016 / Klatovy – Svatováclavské oslavy 

 

 

 

 



33 
 

9. 10. 2015 / Měšťanská beseda, Plzeň – koncert pro Lions Club Plzeň Bohemia 

 

 

9. 11. 2015 / FDULS ZČU Plzeň – Koncert k výročí 25 let ZČU v Plzni 

 

 

 

  



34 
 

iii. Regionální koncerty: 

 

Sezóna 2016/17: 

 

18. 6. 2016 / Kdyně – Máme rádi zvířata 

18. 6. 2016 / Kdyně – Jsem Moojok Ojaak, pojídač medvědů 

 

14. 10. 2016 / Kdyně – Jan Simon & Tomáš Brauner 

31. 10. 2016 / Horšovský Týn – V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa 

31. 10. 2016 / Horšovský Týn – Jsem Moojok Ojaak, Pojídač medvědů 

1. 11. 2016 / Zbiroh – Filharmonický bedekr 

  



35 
 

11. 11. 2016 / Domažlice – Ludmila Peterková & Ronald Zollman 

 

 

18. 11. 2016 / Praha – HAMU – Cyklus: Ti nejlepší… 

 

 

 

  



36 
 

c) Zahraniční koncerty: 

 

Sezóna 2015/16: 

3. 1. 2016 / Mnichov – Disney in concert 

4. 1. 2016 / Mnichov – Disney in concert 

15. 1. 2016 / Mnichov – Ledové království 

16. 1. 2016 / Mnichov – Ledové království 

17. 1. 2016 / Norimberk – Ledové království 

2. 2. 2016 / Frankurt a. M. – Ledové království  

28. 2. 2016 / Stuttgart – Ledové království 

 

5. 3. 2016 / Stuttgart – Ludmila Peterková & Tomáš Brauner 

8. 3. 2016 / Mnichov – Deutschland von oben  

8. 3. 2016 / Mnichov – Deutschland von oben  

27. 3. 2016 / Stuttgart - Deutschland von oben  

28. 3. 2016 / Kolín n. R. - Ledové království  

29. 3. 2016 / Kolín n. R. - Ledové království  

31. 3. 2016 / Stuttgart - Titanic  

1. 4. 2016 / Stuttgart - Titanic  

8. 4. 2016 / Mnichov – Titanic 



37 
 

9. 4. 2016 / Mnichov – Titanic 

10. 4. 2016 / Mnichov – Titanic 

 

12. 4. 2016 / Norimberk – Titanic 

20. 6. 2016 / Bratislava – Pán prstenů – Společenstvo prstenu 

 

 

 



38 
 

Sezóna 2016/17: 

24. 7. 2016 / Regensburg – Thurn und Taxis Schlossfestspiele 

 

3. 12. 2016 / Frankfurt a. M. – Tři oříšky pro Popelku 

5. 12. 2016 / Stuttgart – Jurský park 

18. 12. 2016 / Mnichov – Tři oříšky pro Popelku 

 

 



39 
 

23. 12. 2016 / Mnichov – Tři oříšky pro Popelku 

 

26. 12. 2016 / Manheim – Tři oříšky pro Popelku 

27. 12. 2016 / Norimberk – Tři oříšky pro Popelku 

30. 12. 2016 / Mnichov – Kniha džunglí 

 

 

  



40 
 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: 

 

Přehled výroby a záznam koncertu -  Plzeňská filharmonie 2016 

Název stopáž 

Glazunov 18. 4 – 19.4. 14:36 

Kubelík 21. 4 – 22. 4 32:33 

Ryba 29.8 - 30.8. 34:51 

Záznam koncertu 19. 3.  

 

Celkový objem hudební produkce (nahrávek PF) pořízené ve studiích ČRo Plzeň se pro 

jednotlivé kalendářní roky trvání smlouvy stanovuje na 50 minut s tolerancí 10% čistého času 

po provedení sestřihu. 

 
 
 

e) 36. ročník festivalu Smetanovské dny: 

 

Mezinárodní festival Smetanovské dny patří do kalendáře těch nejvýznamnějších kulturních 

událostí Plzně po více než třicet let. Od roku 2013 je jeho pořadatelem Plzeňská filharmonie. 

V roce 2016, od 2. – 24. března, se uskutečnil již 36. ročník tohoto raritního festivalu. 

 

Ve špičkovém provedení významných těles a předních interpretů naší i zahraniční scény 

mohli posluchači vyslechnout jak známá mistrovská díla v tradičních a nových souvislostech, 

tak i hudební novinky. Mezioborovost, jež stála na samém počátku festivalu v podobě 

vědeckého sympózia věnovaného problematice české kultury 19. století, zůstala zachována i 

tentokrát. Hlavním tématem 36. ročníku bylo motto Člověk a společnost 19. století tváří 

v tvář katastrofě. Již tradičně propojil svět hudby se světem vědy, filozofie, literatury, 

výtvarného umění a divadla. 

 

Pro 36. ročník připravila Plzeňská filharmonie bohatý koncertní program s hostujícími 

velkými symfonickými orchestry, sólovými recitály nebo crossover projekty spojující klasiku 

se současnou hudbou. Návštěvníci si mohli vybírat z pestré škály velkých symfonických 



41 
 

koncertů se sólisty (MDR Sinfonieorchester Leipzig & Kristjan Järvi, Plzeňská 

filharmonie a Kühnův dětský sbor, Jeannette Wernecke, Marie Fajtová, Ondřej Socha, Český 

filharmonický sbor Brno, Severočeská filharmonie Teplice & Charles Olivieri Munroe), 

komorních vystoupení (Dvořákovo trio, Panochovo kvarteto), i komponovaných pořadů 

napříč hudebními žánry (Napříč generacemi, Czech Brass, Slam Poetry). Díky opakované 

spolupráci s Divadlem J. K. Tyla mohli organizátoři zvát do Nového divadla, tentokrát na 

operu Libuše, balet Svěcení jara a pohádkovou operu Kocour v botách. Koncerty se 

uskutečnili také v Domě hudby Konzervatoře Plzeň, Moving Station, Návštěvnickém centru 

Plzeňského Prazdroje, Betlémské kaply nebo kostele sv. Jana Nepomuckého, kde vystoupil 

Marek Eben za doprovodu varhanice Ireny Chřibkové. 

 

 

 

  



42 
 

36. Smetanovské dny 

 

FOTOGALERIE 

 

6. 2. 2016 / U Branky, Plzeň – Masopust, masopust, jen mě holka nevopusť! 

 

 

25. – 27. 2. 2016 / Západočeské muzeum v Plzni – Sympozium na téma „Člověk a 

společnost 19. století tváří v tvář katastrofě" 

 



43 
 

2. 3. 2016 / Kopeckého sady – pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany 

2. 3. 2016 / Měšťanská beseda – zahajovací koncert: MDR Sinfonieorchestra Leipzig & 

Kristjan Järvi 

 

3. 3. 2016 / Restaurace-galerie Artamo: Eugen Brikcius 

 

 

 

 



44 
 

6. 3. 2016 / Dům hudby: Jana Vonášková – Petr Novák 

 

8. 3. 2016 / Dům hudby:  Dvořákovo trio 

 

 



45 
 

10. 3. 2016 / KD Peklo: Přehlídkový koncert ZUŠ Bedřicha Smetany 

 

 

11. 3. 2016 / Moving Station: Slam Poetry 

 

 



46 
 

12. 3. 2016 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje: Czech Brass 

 

 

13. 3. 2016 / ČRo Plzeň: Per aspera ad astra 

 

 



47 
 

14. 3. 2016 / ČRo Plzeň: Napříč generacemi 

 

 

15. 3. 2016 / KD Peklo: Miniopery 

 

 



48 
 

 

15. 3. 2016 / kostel sv. Jana Nepomuckého: Marek Eben & Irena Chřibková 

 

 

17. 3. 2016 / Měšťanská beseda – abonentní koncert PF: Martinů - Špalíček 

 



49 
 

19. 3. 2016 / Měšťanská beseda: Finále 32. Ročníku smetanovské klavírní soutěže 

 

 

22. 3. 2016 / Betlémská kaple: Panochovo kvarteto 

 

 



50 
 

24. 3. 2016 / Měšťanská beseda – závěrečný koncert: Jeannete Wernecke, Marie Fajtová, 

Ondřej Socha, Český filharmonický sbor Brno, Severočeská filharmonie Teplice & Charles 

Olivieri Munroe 

 

 

 



51 
 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie v roce 2016: 

 

Září 2016: Umělecká cena města Plzně za rok 2015 (projekt Umělec a totalita ve spolupráci 

s Ústavem pro studium totalitních režimů, Fakultou designu a umění Ladislava Sutnara, 

Věznicí Bory a Českým nonetem) 

 

Držitelé Umělecké ceny města Plzně za rok 2015 

 

  



52 
 

g) Mediální ohlasy: 

 

 

Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty v roce 2016: 

 

Sezóna 2015/16: 

21. 1. 2016 / PLZEŇSKÝ DENÍK 

CIMBÁLOVKA A PLZEŇSKÁ FILHARMONIE 

 

 

 

  



53 
 

PLZEŇSKÝ DENÍK / 27. 2. 2016 

JULIANE BANSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

PLZEŇSKÝ DENÍK / 1. 4. 2016 

B. MARTINŮ – ŠPALÍČEK 

 

 
 

 

  



55 
 

PLZEŇSKÝ DENÍK / 20. 6. 2016 

STABAT MATER 

 

 

 

 

 



56 
 

PLZEŇSKÝ DENÍK / 30. 6. 2016 

Pán prstenů v O2 aréně 

 

 

  



57 
 

Sezóna 2016/17: 

3. 10. 2016 / PLZEŇSKÝ DENÍK 

JOSEF ŠPAČEK & TOMÁŠ BRAUNER 

 

 

  



58 
 

15. 10. 2016 / PLZEŇSKÝ DENÍK 
A2: JAN SIMON & TOMÁŠ BRAUNER 
 
 

 
 

 

  



59 
 

27. 10. 2016 
PLZEŇSKÝ DENÍK 
SVĚTOVÝ DEN ZRAKU 
 
 

 
 

 

  



60 
 

2. 11. 2016 / PLZEŇSKÝ DENÍK 
B1: IGOR ARDAŠEV – ČAJKOVSKIJ: KLAVÍRNÍ KONCERT B MOLL 
 
 

 
 



61 
 

16. 11. 2016 / PLZEŇSKÝ DENÍK 
C1: FILHARMONICKÝ BEDEKR SE SVATOPLUKEM SCHULLEREM 
 

 
 
 

 

  



62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



63 
 

4. Financování společnosti v roce 2016: 

 

a) Dotace a granty: 

 

Dotace na činnost: 

Město Plzeň   15 300 000 Kč 

Plzeňský kraj   6 000 000 Kč 

Ministerstvo kultury  1 120 000 Kč 

 

Účelové granty: 

Město Plzeň  dotace na koncertní ošacení  1 000 000 Kč 

Město Plzeň  Smetanovské dny 2016  1 500 000 Kč 

Plzeňský kraj  Smetanovské dny 2016  300 000 Kč 

 

b) Procento soběstačnosti: 

 

Plzeňská filharmonie dosáhla díky výnosům z vlastní činnosti v roce 2016 soběstačnosti ve 

výši 35,7 %. 

  



64 
 

c) Partneři v roce 2016: 

 

 

 

  



65 
 

Patronát: 

 

Plzeňská filharmonie je patronem občanského sdružení Archipel, které provozuje chráněné 

dílny a organizuje volnočasové aktivity pro děti. 

 

Z dílny o. s. Archipel pochází např. plyšová postavička ztvárňující Filharmoníčka, hlavní 

postavu dětského pořadu Plzeňské filharmonie „Filharmoníček a ztracená písnička“ podle 

ilustrace Vojtěcha Juríka – VHRSTI. 

 

  

 

 

  



66 
 

5. Přílohy 

 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2016 

 

1. Účast na festivalech a dalších významných 

akcích v ČR      

název akce a pořadatel dirigent  sólista/soubor/s

bor 
program 

Hudební festival L. van 

Beethovena (Severočeská 

filharmonie Teplice) 

Ch. O. Munroe Marie Al - 

Ashabová 

J. Sibelius: Finlandia 

E. Grieg: Koncert 

pro klavír a moll, 

op.16 

J. Sibelius: Symfonie 

č. 2 D dur, op. 43  

Litoměřické svátky hudby 

(MusicCom) 

T. Brauner Václav 

Hudeček, Petr 

Nouzovský, 

Kristýna 

Fialová, 

Simona Houda 

Šaturová, Petr 

Nekoranec 

W. A. Mozart: 

předehra Così fan 

tutte 

W. A. Mozart: 

Koncertantní 

symfonie pro housle, 

violu, violoncello a 

orchestr, 

J. Brahms: Koncert 

pro housle, 

violoncello a 

orchestr a moll, op. 

102 

MHF Český Krumlov D. Raiskin Alexei Volodin S. Rachmaninov - 

Koncert pro klavír a 

orchestr č. 2, c-moll, 

op. 18 

L. van Beethoven: 

Symfonie č. 3 Es dur 

“Eroika, op. 55 

 
    

2. Zahraniční akce     

a) zájezdy         

země/město pořadatel počet 

koncertů/dram

aturgie 

sál, dirigent, autor, 

skladba 

D - Mnichov MunchenMusik 3 
Gasteig, H. Imig. 
Disney in Concert,  

D - Mnichov MunchenMusik 3 Gasteig, H. Imig., 
Frozen  

D - Norimberk MunchenMusik 1 Meistersingerhalle, H. 
Imig, Frozen 

D - Frankfurt n/M MunchenMusik 2 Alte Oper, H. Imig, 
Frozen 



67 
 

D - Stuttgart MunchenMusik 1 Liederhalle, H. Imig, 
Frozen 

D - Stuttgart Stuttgartkonzert 1 Liederhalle, T. 
Brauner, viz příloha 4 

D - Mnichov MunchenMusik 2 Gasteig, H. Imig, 
Deutschland von Oben 

D - Stuttgart Stuttgartkonzert 1 Liederhalle, H. Imig, 
Deutschland von Oben 

D - Kolín n/R MunchenMusik 3 Philharmonie, H. Imig, 
Frozen 

D - Stuttgart Stuttgartkonzert 3 Liederhalle, H. Imig, 
Titanic 

D - Mnichov MunchenMusik 3 Gasteig, H. Imig, 
Titanic 

D - Norimberk MunchenMusik 1 Meistersingerhalle, H. 
Imig, Titanic 

D - Frankfurt n/M MunchenMusik 2 Alte Oper, F. Strobel, 
Drei Haselnusse fur 
Aschenbrodel 

D - Stuttgart Stuttgartkonzert 1 Liederhalle, H. Imig, 
Jurassic Park 

D - Mnichov MunchenMusik 2 Gasteig, F. Strobel, 
Drei Haselnusse fur 
Aschenbrodel 

D - Mannheim MunchenMusik 1 Konzerthaus,  F. 
Strobel, Drei 
Haselnusse fur 
Aschenbrodel 

D - Norimberk MunchenMusik 1 Meistersingerhalle,  F. 
Strobel, Drei 
Haselnusse fur 
Aschenbrodel 

D - Mnichov MunchenMusik 2 
Gasteig, Ch. 
Schumann, 
Junglebook 

           b) účast na zahraničních 

festivalech       

země/město pořadatel/název 

festivalu 

počet koncertů sál, dirigent, autor, 

skladba 

D - Regensburg 

Schlossfestspiel

e Regensburg 

(Odeon 

Concerte) 

1 

open air koncert, Ch. 

Schumann,  

Eine nacht mit James 

Bond 

 
    

 
    

  

  
  

  

  
  

  
  

  

 

 

 

 

 



68 
 

3. Hostování významných umělců  

koncert/termín jméno a 

příjmení/ 

příp.soubor 

umělecký obor 

  

21.1.2016 Cimbálová 

muzika Milana 

Broučka 

  

  

28.1.2016 Pavel Baleff dirigent   

11.2.2016 Petr Nouzovský violoncello   

11.2.2016 Petr Altrichter dirigent   

18.2.2016 Juliane Banse soprán   

17.3.2016 Ronald Zollman dirigent   

17.3.2016 Pavla 

Vykopalová 

soprán 

  

17.3.2016 Tomáš Kořínek tenor   

17.3.2016 Jiří Sulženko bas   

17.3.2016 Kühnův dětský 

sbor 

  

  

17.4.2016 Oldřich Vlček dirigent   

12.5.2016 Bohuslav 

Matoušek 

housle, viola 

  

26.5.2016 Radůza     

9.6.2016 Český 

filharmonický 

sbor Brno 

  

  

9.6.2016 Jana Sýkorová alt   

9.6.2016 Tomáš Černý tenor   

9.6.2016 David 

Szendiuch 

bas 

  

19.6.2016 Svatopluk 

Schuller 

herec 

  

22.9.2016 Josef Špaček housle     

13.10.2016 Jan Simon klavír   

20.10.2016 Igor Ardašev klavír   

10.11.2016 Ludmila 

Peterková 

klarinet 

  

8.12.2016 Česká píseň     

8.12.2016 Gabriela 

Eibenová 

soprán 

  

8.12.2016 Lenka 

Čermáková 

alt 

  

8.12.2016 Václav Čížek tenor   

8.12.2016 Roman Janál baryton   

        

        



69 
 

4. Podpora mladých umělců      

 
    

 a) uplatnění mladých českých umělců do 30 let     

           

koncert/termín jméno,  příjmení umělecký obor ocenění na 

mezinár.soutěžích 

1.1.2016 Christina 

Johnston 

soprán   

1.1.2016 Marek Pavelec housle   

28.1.2016 Jan Hudeček fagot   

5.5.2016 Jindřich 

Rosendorf  

klavír Plzeňský Orfeus 

5.5.2016 Zuzana 

Růžičková  

zobcová flétna Plzeňský Orfeus 

5.5.2016 Eliška Bošková příčná flétna Plzeňský Orfeus 

5.5.2016  Alžběta 

Baldová  

klarinet  Plzeňský Orfeus 

        

 

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů ČR   

 
  

a) žijících skladatelů s označením premiér (označte *)    

skladatel dílo koncert/termín 

Bezděk, Jiří Symfonie č. 3 Gaudeamus Igitur * 

9.11.2016*, 
10.11.2016, 
11.11.2016 

Dřízal, Jan „Strom ţivota“ Houslový koncert* 2.5.2016 

Fila, Jan 
Improperia pro varhany, ţestě, smyčce a bicí 
nástroje* 2.5.2016 

Chudovský, Daniel Mohendţodaro, Harappa *  2.5.2016 

Ille, Tomáš Filharmoníček a ztracená písnička - Předehra 5.5.2016 

Ille, Tomáš 
Filharmoníček a ztracená písnička - Loupeţnická 
píseň 5.5.2016 

Ille, Tomáš 

Jsem Moojok Ojaak, neboli pojídač medvědů – 
pořad pro děti, scénář M. Pášma 

18.5.2016, 
15.9.2016 

Ille, Tomáš 
Máme rádi zvířata - hudebně-zábavný pořad pro 
děti 

17.4.2016, 
18.5.2016 

Ille, Tomáš 
Moravská rapsodie pro s.orch. a cimbálovou 
muziku* 21.1.2016 

Ille, Tomáš 
V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa - 
hudební pořad pro děti 

19.06.2016*, 
13.92016, 
14.9.2016 

Ille, Tomáš Vodácký průvodce po řece Vltavě 
27.10.2016, 
1.11.2016 

Jaroch, Jiří Fantazie pro violu a orchestr 12.5.2016 

Martinů, Bohuslav Koncert pro violoncello a orchestr č. 1, H.196 III 11.2.2016 

Martinů, Bohuslav Koncert pro violoncello a orchestr č. 2 H. 304 2.6.2016 

Martinů, Bohuslav 
Špalíček, balet se zpěvem o 3 dějstvích, verze 
1940: H 214 II: 

17.3.2016 

Pauer, Jiří Koncert pro fagot a orchestr 28.1.2016 



70 
 

Radůza (Radka Vranková) / 
J.Kabát ar. 

Něţně a mistrně, Ţalm 22, Tulák po 
hvězdách,Nomádský stan, David, Aţ hory se 
převalí, Ať není mi líto,Gaia, Panna Orleánská, 
Jeannine,Babylónská věţ, La finestra, Madeleine, 
Tenkrát v ráji 

26.5.2016 

Teml, Jiří 
Omaggi - Slavnostní hudba pro Plzeň - Obrazy pro 
orchestr 

5.5.2016 

Vetchá, Soňa Sen - Skladba pro klavír a komorní orchestr* 2.5.2016 

   

   

        b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora)    

skladatel dílo koncert/termín 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille 
Bugatti Step 7.10.2016 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille 
Nebe na zemi 7.10.2016 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille Tmavomodrý svět 
7.10.2016 

Kubelík, Jan Koncert pro housle a orchestr č. 4 Bdur 
21.a 22.4.2016 - 
natáčení  

 

10. Přehled vlastního uplatněného repertoáru  

skladatel dílo 

Bartók, Béla / Ille,Tomáš ar. 
Rumunské lidové tance, Sz. 68, ar. T.Ille pro 
orch. a cimbálovou muziku 

Beck, Christophe  Frozen (Ledové království) - hudba k filmu 

Beethoven, Ludwig van Koncert pro klavír č. 4 G dur op. 58 

Beethoven, Ludwig van 
Koncert pro klavír č. 5 Es dur op.73 
„Císařský“ 

Beethoven, Ludwig van 
Romance č. 2 F dur, op. 50 pro housle a 
orch. 

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“ 

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 4 B dur, op. 60 

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 5 c moll "Osudová" 

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 8 F dur, op. 93 

Benda, Jiří Antonín Sinfonia č. 4 F dur 

Bernstein, Leonard / ar. T.Ille 
West Side Story – suita (Mambo-Chacha,I 
Feel Pretty, Maria, America) 

Bezděk, Jiří Symfonie č. 3 Gaudeamus Igitur  

Barry, John, Paul McCartney a další Jagd auf 007 - James Bond in Concert 

Brahms, Johannes 
Koncert pro housle, violoncello a orchestr a 
moll, op. 102 

Brahms, Johannes Uherský tanec č. 1 

Brahms, Johannes 
Uherský tanec č. 5, ar.T.Ille, pro orch. a 
cimbálovou muziku 

Bruns, George, songs: Terry Gilkyson, Richard M. 
Sherman, Robert B. Sherman, 

The Jungle Book, 1967 (Kniha dţunglí, 
hudba k filmu) 

Čajkovskij, Petr Iljič Koncert pro klavír a orch. č. 1 b moll, op. 23 

Debussy, Claude Moře - 2. Hra vln 

Debussy, Claude Preludium k Faunovu odpoledni 

Donizetti, Gaetano 
Dcera pluku (La fille du régiment) - “Ah, mes 
ami” - cavatina Tonia 

Donizetti, Gaetano Nápoj lásky - „Caro elisir“ - Adina, Nemorino 



71 
 

- duet  

Donizetti, Gaetano Nápoj lásky - „Quanto e bella“ - Nemorino 

Donizetti, Gaetano 
Nápoj lásky - „Una parola, o Adina“ Adina, 
Nemorino - duet 

Dřízal, Jan „Strom ţivota“ Houslový koncert 

Dvořák, Antonín Biblické písně, op.99 

Dvořák, Antonín Česká suita - Furiant 

Dvořák, Antonín Koncert pro housle a orchestr a moll op. 53 

Dvořák, Antonín Koncert pro klavír a orchestr g moll op. 33 

Dvořák, Antonín Mazurek pro housle a orchestr e moll, op 49 

Dvořák, Antonín 
Romance pro housle a orchestr f moll, op. 
11 

Dvořák, Antonín Romantický kus č. 1 

Dvořák, Antonín 
Serenáda pro dechy, violoncello a kontrabas 
d moll, op.44 

Dvořák, Antonín Slovanský tanec č. 8, op. 46 

Dvořák, Antonín Slovanský tanec č. 15, op. 72 

Dvořák, Antonín Stabat Mater, op. 58 

Dvořák, Antonín Svatební košile, op. 69 

Dvořák, Antonín Symfonie č. 6 D dur, op. 60 

Fauré, Gabriel Masques et Bergamasques, op. 112 

Fila, Jan 
Improperia pro varhany, ţestě, smyčce a bicí 
nástroje 

Gardel, Carlos Tango (úprava pro sm. kvarteto) 

Gershwin, G., Heyward, D. /Ar. T.Ille Summertime 

Glazunov, Alexander 
Koncert pro altsaxofon a sm.orch. Es dur, 
op.109 

Glinka, Michail Ivanovič Předehra k opeře Ruslan a Ludmila 

Grieg, Edvard Koncert pro klavír a orchestr a moll, op. 16 

Grieg, Edvard / ar. T. Ille Peer Gynt - Jitřní nálada 

Grieg, Edvard / ar. T. Ille Peer Gynt - Peer Gyntův návrat, Bouře 

Händel, Georg Friedrich Vodní hudba - Suita č. 2 D dur, 1. a 2. věta 

Horner, James / Don Davis / J.A.C.Redford Titanic (hudba k filmu) 

Chopin, Fryderyk 
Koncert pro klavír a orchestr č. 2 f moll op. 
21 

Chudovský, Daniel Mohendţodaro, Harappa  
Ille, Tomáš Filharmoníček a ztracená písnička (pořad 

pro děti) 

Ille, Tomáš Jsem Moojok Ojaak neboli Pojídač medvědů 
(pořad pro děti) 

Ille, Tomáš 
Máme rádi zvířata - hudebně-zábavný pořad 
pro děti  

Ille, Tomáš 
Moravská rapsodie pro s.orch. a cimbálovou 
muziku 

Ille, Tomáš 
V šapitó, maringotce a pod všemi slunci 
světa - hudební pořad pro děti 

Ille, Tomáš Vodácký průvodce po řece Vltavě 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille Bugatti Step 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille Nebe na zemi 

Jeţek, Jaroslav / ar. T.Ille Tmavomodrý svět 

Kander, John, Fred Ebb / ar. T. Ille New York, New York 

Korsakov, Nikolaj Rimskij Šeherezáda, symfonická suita op. 35 

Kubelík, Jan Koncert pro housle a orchestr č. 4 Bdur 



72 
 

Mahler, Gustav Symfonie č. 5 cis moll - Adagietto 

Marcello, Benedetto / Ille,T. ar. 
Sonata d moll, pro zobcovou flétnu a orch 
Op.2 (Adagio; Allegro;) 

Martinů, Bohuslav 
Koncert pro violoncello a orchestr č. 1, 
H.196 III 

Martinů, Bohuslav 
Koncert pro violoncello a orchestr č. 2 H. 
304 

Martinů, Bohuslav 
Špalíček, balet se zpěvem o 3 dějstvích, 
verze 1940: H 214 II: 

Mascagni, Pietro Sedlák kavalír – Intermezzo 

Mendelssohn-Bartholdy, Felix Symfonie č. 1 c moll, op. 11 

Monti, Vittorio / Ille, Tomáš ar. 
Čardáš, ar.T. Ille, pro orch. a cimbálovou 
muziku 

Morricone, Ennio Gabrielův hoboj z filmu Mise (ar. K. Palát) 

Morricone, Ennio / ar. T. Ille Téma z filmu Tenkrát na Západě 

Mozart, Wolfgang Amadeus Cosi fan tutte – předehra k opeře, KV 588 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Don Giovanni - "Dalla sua pace" (Don 
Ottavio) 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Don Giovanni - "Fuggi crudele" - duet -
Donna Anna, Don Ottavio 

Mozart, Wolfgang Amadeus Don Giovanni - Donna Anna “Non, mi dir”  

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Koncert pro flétnu a orchestr č. 1 G dur, KV 
313 (1. Allegro maestoso) 

Mozart, Wolfgang Amadeus Koncert pro klarinet a orchestr A dur, KV 622 

Mozart, Wolfgang Amadeus 

Koncertantní symfonie pro housle, violu, 
violoncello a orchestr, KV Anh. 104 (320e) - 
Allegro 

Mozart, Wolfgang Amadeus Kouzelná flétna - předehra k opeře 

Mozart, Wolfgang Amadeus 

Kouzelná flétna: árie Královny noci: Der 
Hölle Rache kocht in meinem Herzen 

Mozart, Wolfgang Amadeus 

Kouzelná flétna: árie Královny noci: recitativ 
a árie O zitt´re nicht … Zum Leiden bin ich 
auserkoren (1. scéna 1. jednání) 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Serenáda č.13 G dur „Malá noční hudba“ pro 
sm. kvartet  

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Sonatina C dur č.6 pro klavír, K.439b 
(Allegro) 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
Symfonie č. 40 g moll, KV 550, 1. věta Molto 
allegro 

Musorgskij, Modest Petrovič Noc na Lysé hoře (ar. Rimskij-Korsakov)  

Musorgskij, Modest Petrovič / ar. T. Ille Obrázky z výstavy - Promenáda, Baba Jaga 

Norman, Monty / ar. T.Ille, D.Bárta James Bond 

Pauer, Jiří Koncert pro fagot a orchestr 

Piazzolla, Astor / ar. T. Ille Libertango 

Piazzolla, Astor / ar. R. Ott Oblivion 

Radůza (Radka Vranková) / J.Kabát ar. 

Něţně a mistrně, Ţalm 22, Tulák po 
hvězdách, Nomádský stan, David, Aţ hory 
se převalí, Ať není mi líto,Gaia, Panna 
Orleánská, Jeannine,Babylónská věţ, La 
finestra, Madeleine, Tenkrát v ráji 

Rachmaninov, Sergej Vasiljevič Koncert pro klavír č. 2 c moll, op. 18 

Ravel, Maurice Má matka husa 

Respighi, Ottorino 
Římské fontány - 1. věta – La Fontana di 
Valle Giulia all’alba 

Rose, Peter / Ille,T. ar. 
Kid’s Game pro dvě zobcové a dvě příčné 
flétny 

Rossini, Gioacchino 
La Cenerentola (Popelka) - Don Ramiro: „Si, 
ritrovarla, io giuro“  



73 
 

Rossini, Gioacchino Lazebník sevillský - Bouře z II. dějství 

Rossini, Gioacchino 
Lazebník sevillský - cavatina Rosiny "Una 
voce poco fa"  

Ryba, Jakub Jan Česká mše vánoční “Hej, mistře”  

Ryba, Jakub Jan Koncert pro housle a orchestr D dur 

Saint-Saëns, Camille Symfonie č. 2 a moll, op. 55  

Salchow, Boris Deutschland von Oben (hudba k filmu) 

Sarasate, Pablo de 
Carmen Fantasie na Bizetova témata 
(housle a orch.),op.25 

Shore, Howard  
Pán prstenů 1: Společenstvo prstenů (hudba 
k filmu) 

Schubert, Franz 
Předehra v italském slohu C dur op. 170, D. 
591 

Schubert, Franz 
Symfonie č. 7 (téţ č. 8, č.9) C dur Velká, D 
944 

Schumann, Robert Koncert pro klavír a orchestr a moll, op. 54  

Sibelius, Jean Finlandia – symfonická báseň, op. 26 

Sibelius, Jean Symfonie č. 2 D dur 

Smetana, Bedřich Prodaná nevěsta – polka – Skočná 

Strauss, Johann - syn Na krásném modrém Dunaji 

Strauss, Johann – otec Radetzky-Marsch 

Strauss, Richard Čtyři poslední písně, TrV. 296 

Suk, Josef Pohádka, op. 16 

Suppé, Franz von Piková dáma - předehra 

Svoboda, Karel / ar.Cimbálová muzika M.Broučka 
Cirkus Humberto - ar. pro cimbálovou 
muziku 

Svoboda, Karel  Tři oříšky pro Popelku (hudba k filmu) 

Šostakovič, Dmitrij Dmitrijevič Symfonie č. 01 f moll op. 10 

Šostakovič, Dmitrij Dmitrijevič /ar. T. Ille Waltz č. 2 z Jazzové suity č. 2 

Teml, Jiří 
Omaggi - Slavnostní hudba pro Plzeň - 
Obrazy pro orchestr 

Turina, Joaquín /Ille,T. ar. Madrid - skladba pro klavír a orchestr 

Verdi, Giuseppe Attila – preludio 

Verdi, Giuseppe La Traviata - Brindisi (Libiamo ne ´lieti calici) 

Verdi, Giuseppe 
Rigoletto - “E il sol dell anima” duet Gildy a 
Vévody  

Verdi, Giuseppe 
Rigoletto - „Gualtier malde…Caro nome“ árie  
Gildy 

Vetchá, Soňa Sen - Skladba pro klavír a komorní orchestr 

Weber, Carl Maria von 
Koncert pro klarinet a orchestr č. 1 f moll,op. 
73 

Williams, John  Jurassic Park - hudba k filmu 

Williams, John / ar. T. Ille Téma z filmu Schindlerův seznam 

Yablokov, Herman / Seress, Reszö / ar. Ille, T. 
Papirossen/Přesmutná neděle, ar. pro orch. 
a cimbálovou muziku 

Zelenka, Jan Dismas 
Il serpente di bronzo, ZWV 61 (výběr árií: 7, 
11, 13) 

 

 

 



74 
 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek 

 

i. Sezóna 2015/16: 

 

Ceny abonmá: 

 

Abonentní řada  řada 1 – 13, balkón  řady 14 – 20 
A    1440 Kč   1300 Kč 
B    1260 Kč   1050 Kč 
C    540 Kč    500 Kč 
D     640 Kč 
M*     990 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 50 % 
Děti (3 – 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat! 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  od 15. 6. 2015 – 17. 7. 2015 

(rezervace pro stávající předplatitele do 6. 7. 2015) 
Prodej vstupenek:  od 30. 7. 2015 
 
(*studentská abonentní legitimace platná pro 2 osoby bez možnosti rezervace sedadla) 
  



75 
 

ii. Sezóna 2016/17: 

 

Ceny abonmá: 

Abonentní řady  Řady 1 - 13, balkon  Řady 14 - 18 

A (8 koncertů)   1440,- Kč   1300,- Kč 

B (6 koncertů)     1080,- Kč 

C (2 koncerty)     500,- Kč 

D (5 koncertů)     800,- Kč 

Studentská abonentní legitimace M (bez možnosti rezervace sedadla) 990,- Kč 

 

Při zakoupení více abonentních řad současně platí následující slevy: 

2 řady   10 % z celkové částky  

3 řady  20 % z celkové částky 

4 řady  30 % z celkové částky 

 

Termíny: 
 
Prodej abonmá:  20. 6. 2016 – 20. 7. 2016 

(rezervace pro stávající předplatitele do 13. 7. 2016) 
Prodej vstupenek:  27. 7. 2016 
 

 

Další slevy: 

Senioři (65+) sleva 30 % (po předložení OP) 

Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P sleva 50%, na stejnou slevu má nárok doprovod držitele ZTP/P 

(nutno doložit doklad opravňující ke slevě) 

Děti do 14 let sleva 50 % (po předložení žákovského průkazu) 

Studenti 15 - 26 let sleva 30 % po předložení platného studentského průkazu ISIC karty či 

indexu 

 

Slevy nelze kombinovat ani sčítat. 

 

  



76 
 

6. Zpráva nezávislého auditora 

 

 

  



77 
 

 

  



78 
 

 

  



79 
 

 

  



80 
 

 

  



81 
 

 

  



82 
 

 

  



83 
 

 

  



84 
 

 

  



85 
 

 

  



86 
 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2016: 

 

 

 

Schváleno Správní radou Plzeňské filharmonie na zasedání dne __________ 

 

Ing. Vladislav Vilímec, předseda Správní rady: _______________________________ 

 

Mgr. Lenka Kavalová, ředitelka   _______________________________ 

 

 

 


